ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

Republicado por ter saído com incorreções.
DECRETO Nº 100, DE 19 DE MAIO DE 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar por

Anulação Parcial no valor de R$ 2.183.578,43
para reforço de dotações consignadas no

Orçamento Geral do Município.

A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o art. 8º da Lei nº 2.447, de 26 de dezembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial

no Orçamento Geral do Município – Gabinete da Prefeita, Secretaria de Fazenda e
Planejamento, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer,
Secretaria de Educação, Secretaria de Ambiente, Agricultura, Abastecimento e Pesca, Secretaria

de Transporte, Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos e Secretaria de
Administração, Secretaria de Governo e  Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil,
no valor total de

R$ 2.183.578,43 (Dois milhões, cento e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e
quarenta e três centavos), para reforço orçamentário conforme anexo único.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na

forma do inciso III, §1º do art. 43, da Lei Federal n° 4.320/64, com anulação de igual valor no

saldo de dotações orçamentárias.

Art. 3º - Em decorrência deste decreto fica alterado o Quadro de
Detalhamento das Despesas das referidas Unidades.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 19 de maio de 2020.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

PROGRAMA DE TRABALHO
NATUREZA DA

DESPESA
FICHA FONTE SUPLEMENTAÇÃO  ANULAÇÃO

02.001.001.4.122.46.2030 33.90.39.00 7 100                     1.562,00                          -

02.001.001.4.131.47.2185 33.90.39.00 9 101                     5.640,00                          -

02.005.001.6.122.6.1003 44.90.52.00 21 101                   69.041,00                          -

02.005.001.6.122.46.2030 33.90.30.00 22 100                   18.185,00                          -

02.005.001.6.122.46.2030 33.90.39.00 23 101                         810,00                          -

02.006.001.4.122.46.2030 33.90.30.00 36 101                   15.000,00                          -

02.006.001.4.122.46.2030 33.90.39.00 38 100                   12.000,00                          -

02.006.001.4.122.46.2042 33.90.39.00 51 101                   32.394,41                          -

02.007.001.4.129.46.2030 33.90.39.00 58 100                179.774,74                          -

02.007.001.4.129.46.2030 33.90.39.00 58 101                   89.887,37                          -

02.007.001.28.843.49.3035 46.90.71.00 66 101                171.421,27                          -

02.009.001.26.782.46.2043 33.90.30.00 88 100                   18.100,00                          -

02.009.001.26.782.46.2043 33.90.39.00 89 100                   19.148,00                          -

02.010.001.12.365.12.2058 33.90.30.00 134 110                113.820,00                          -

02.010.001.12.361.12.2061 33.90.30.00 140 206                   22.217,00                          -

02.010.001.12.122.53.2188 33.90.46.00 170 110                313.550,00                          -

02.015.001.4.122.46.2030 33.90.30.00 174 100                137.678,64                          -

02.015.001.4.122.46.2030 33.90.36.00 175 100                   24.000,00                          -

02.015.003.23.695.34.2051 33.90.39.00 199 100                   52.980,00                          -

02.017.001.15.452.32.2097 33.90.39.00 229 100                520.327,72                          -

02.019.001.18.122.46.2030 44.90.52.00 243 101                   36.190,00                          -

02.019.002.18.541.33.2189 33.90.30.00 247 101                   50.100,88                          -

02.019.002.18.542.33.2189 33.90.30.00 248 100                   14.190,00                          -

02.019.002.18.541.33.2189 33.90.39.00 251 100                         279,00                          -

02.019.003.20.122.17.1008 44.90.52.00 261 101                172.300,00                          -

02.019.003.20.304.74.2209 33.90.30.00 274 101                   76.794,00                          -

02.019.003.20.304.74.2209 44.90.52.00 276 101                   16.187,40                          -

02.001.001.4.131.47.2185 33.90.39.00 9 100                                  -   1.562,00

02.003.001.4.122.46.2030 33.90.30.00 17 100                                  -   10.000,00

02.003.001.4.122.46.2030 33.90.39.00 18 100                                  -   12.514,71

02.005.001.6.122.46.2030 33.90.39.00 23 100                                  -   18.185,00

02.006.001.4.122.46.2029 33.90.39.00 34 100                                  -   191.774,74

02.009.001.4.122.18.1010 44.90.52.00 84 100                                  -   18.100,00

02.009.001.4.122.18.1010 44.90.52.00 84 100                                  -   19.148,00

02.010.001.12.361.12.2061 33.90.39.00 141 206                                  -   22.217,00

02.010.001.12.361.14.1009 44.90.51.00 146 110                                  -   313.550,00

02.010.001.12.361.14.1009 44.90.51.00 146 110                                  -   113.820,00

02.010.001.12.361.52.1021 44.90.52.00 169 100                                  -   12.000,00

02.015.001.4.122.46.2030 44.90.52.00 177 100                                  -   2.000,00

02.015.002.13.392.13.2072 33.90.30.00 182 100                                  -   10.000,00

ANEXO ÚNICO - DECRETO 100/2020

CÓDIGOS VALORES EM R$

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA

PROGRAMA DE TRABALHO
NATUREZA DA

DESPESA
FICHA FONTE SUPLEMENTAÇÃO  ANULAÇÃO

02.015.002.13.392.13.2072 33.90.39.00 183 100                                  -   137.678,64

02.015.003.23.695.34.2051 33.90.39.00 199 101                                  -   32.394,41

02.015.003.23.695.34.2055 33.90.30.00 200 100                                  -   6.809,77

02.015.003.23.695.34.2055 33.90.39.00 201 100                                  -   21.274,50

02.015.003.4.122.46.2030 33.90.30.00 202 100                                  -   2.600,00

02.015.003.4.122.46.2030 33.90.39.00 203 100                                  -   6.035,73

02.015.004.27.813.35.2057 33.90.39.00 209 100                                  -   1.444,00

02.015.004.27.812.35.2089 33.90.30.00 210 100                                  -   5.406,00

02.015.004.27.812.35.2089 33.90.39.00 211 100                                  -   9.410,00

02.017.001.15.451.19.1011 33.90.30.00 214 100                                  -   20.377,00

02.017.001.15.451.19.1011 44.90.51.00 216 100                                  -   55.379,48

02.017.001.4.122.25.1018 44.90.51.00 224 100                                  -   30.000,00

02.017.001.4.122.25.1018 44.90.52.00 225 100                                  -   15.000,00

02.017.001.17.512.27.1020 44.90.51.00 226 100                                  -   50.000,00

02.017.001.15.452.32.2096 33.90.39.00 227 101                                  -   686.125,12

02.017.001.15.452.32.2098 33.90.30.00 230 100                                  -   100.000,00

02.017.001.15.452.32.2098 33.90.39.00 231 100                                  -   100.000,00

02.017.001.15.452.32.2100 33.90.39.00 234 100                                  -   25.300,00

02.019.002.18.541.22.1015 33.90.39.00 246 100                                  -   1.190,43

02.019.002.18.541.33.2189 33.90.30.00 247 100                                  -   279,00

02.019.002.18.543.33.2189 33.90.39.00 253 100                                  -   25.246,37

02.019.002.4.122.46.2030 44.90.52.00 258 100                                  -   5.000,00

02.019.003.20.122.17.1008 44.90.52.00 261 100                                  -   101.756,53

2.183.578,43 2.183.578,43

ANEXO ÚNICO - DECRETO 100/2020

CÓDIGOS VALORES EM R$

TOTAL